Муниципальное образование
Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский муниципальный район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____01.07.2024____                                                                      № _130-па_
п. Каркатеевы

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 30.10.2019 № 184-па «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов сельского
поселения Каркатеевы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации сельского поселения Каркатеевы от 27.10.2016 № 154-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ муниципального образования сельское поселение Каркатеевы» (в ред. от 17.12.2021 № 183-па), от 11.09.2019 № 139-па «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Каркатеевы» (в ред. от 29.09.2023 № 158-па), на основании Устава сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 30.10.2019 № 184-па «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов сельского поселения Каркатеевы» (в ред. от 06.03.2020 № 34-па, от 09.12.2020 № 181-па, от 30.12.2020 № 204-па, от 23.03.2021 № 31-па, от 07.07.2021 № 101-па, от 17.12.2021 № 181-па, от 04.02.2022 № 7-па, от 08.02.2022 № 9-па, от 29.12.2022 № 185-па, от 13.03.2023 № 28-па, от 25.05.2023 № 78-па, от 27.10.2023 № 176-па, от 29.12.2023 № 224-па, от 10.01.2024 № 9-па, от 17.04.2024 № 59-па), следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
        4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения                                                        С.А. Вишневский

	Приложение

 к постановлению администрации

сельского поселения Каркатеевы

от 01.07.2024 № 130-па_

"Приложение к

постановлению администрации

сельского поселения Каркатеевы

от _30.10.2019_ № _184-па_

Таблица 1

	Паспорт

	муниципальной программы сельского поселения Каркатеевы

	Наименование муниципальной программы
	 Повышение эффективности бюджетных расходов сельского поселения Каркатеевы
	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2027

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Каркатеевы»

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «НИКА»

	Национальная цель
	Нет

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности, прозрачности  использования бюджетных средств при реализации приоритетов и целей социально-экономического развития поселения

	Задачи муниципальной программы
	1.Формирование сбалансированной бюджетной политики муниципального образования сельское поселение Каркатеевы.

	2.Совершенствование программно-целевых методов управления бюджетными средствами.

	3.Обеспечение режима прозрачности информации об использовании бюджетных средств.

	Подпрограммы

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ - основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/       соисполнитель за достижение показателей

	1
	Исполнение плана по налоговым и неналоговым доходам утвержденного решением о бюджете сельского поселения Каркатеевы.
	Распоряжение Правительства ХМАО-Югры от 15.03.2013 № 92-рп «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»
	99
	99
	99
	99
	99
	99
	99
	МУ "Администрация сельского поселения Каркатеевы"

	2
	Доля расходов бюджета муниципального образования, формируемых в рамках программ, в общем объеме расходов бюджета
	Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ, ст. 219
	96
	98
	99
	99
	99
	99
	99
	МУ "Администрация сельского поселения Каркатеевы"/        МКУ "НИКА"

	3
	Исполнение расходных обязательств по средствам, переданным на исполнение полномочий в соответствии с заключенными соглашениями за отчетный финансовый год от бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете сельского поселения
	Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ, ст. 219
	99
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ "Администрация сельского поселения Каркатеевы"

	4
	Доля размещенной в сети Интернет информации в общем объеме обязательной к размещению в соответствии с нормативными правовыми актами
	Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ, ст. 36
	99
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ "Администрация сельского поселения Каркатеевы"/          МКУ "НИКА"

	5
	Соблюдение значения индикаторов при осуществлении бюджетного процесса в поселении (сводная оценка качества выше среднего значения, сложившегося по итогам отчетного года)
	Постановление администрации Нефтеюганского района от 15.03.2023 № 341-па "О порядке проведения мониторинга и оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Нефтеюганского  муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"
	73,97
	выше среднего значения
	выше среднего значения
	выше среднего значения
	выше среднего значения
	выше среднего значения
	выше среднего значения
	МУ "Администрация сельского поселения Каркатеевы"/       МКУ "НИКА"

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	всего
	214 604,72707
	48 947,92928
	49 056,01335
	38 532,04268
	39 034,37088
	39 034,37088

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	100,00000
	0,00000
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	3 863,10000
	1 204,10000
	2 659,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	171 607,25619
	47 743,82928
	46 297,01335
	38 532,04268
	39 034,37088
	0,00000

	иные источники
	39 034,37088
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	39 034,37088

	Таблица 2

	Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	 № структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.  рублей)

	 в том числе

	всего
	в том числе

	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	 Составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, формирование отчетности (показатель 1, 2, 3, 4, 5)
	МУ "Администрация поселения Каркатеевы"/ МКУ "НИКА
	всего
	149 607,84497
	27 378,59585
	28 042,43044
	27 517,22480
	27 635,22300
	39 034,37088

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	100,00000
	0,00000
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	3 863,10000
	1 204,10000
	2 659,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	106 610,37409
	26 174,49585
	25 283,43044
	27 517,22480
	27 635,22300
	0,00000

	иные источники
	39 034,37088
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	39 034,37088

	2
	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету Нефтеюганский район (показатель 1, 2, 3)
	МУ "Администрация поселения Каркатеевы"
	всего
	64 996,88210
	21 569,33343
	21 013,58291
	11 014,81788
	11 399,14788
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	64 996,88210
	21 569,33343
	21 013,58291
	11 014,81788
	11 399,14788
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3
	Осуществление оперативного мониторинга поступлений налоговых платежей в доход бюджета сельского поселения Каркатеевы, осуществление контроля бюджетной росписи бюджета поселения (показатель 1, 5)
	МУ "Администрация поселения Каркатеевы"/МКУ "НИКА
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4
	Разработка, исполнение муниципальных программ, формирование отчета по реализации муниципальных программ (показатель 4, 5)
	МУ "Администрация поселения Каркатеевы"/МКУ "НИКА
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего по муниципальной программе
	всего
	214 604,72707
	48 947,92928
	49 056,01335
	38 532,04268
	39 034,37088
	39 034,37088

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	100,00000
	0,00000
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	3 863,10000
	1 204,10000
	2 659,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	171 607,25619
	47 743,82928
	46 297,01335
	38 532,04268
	39 034,37088
	0,00000

	иные источники
	39 034,37088
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	39 034,37088

	в том числе:

	Ответственный исполнитель (МУ "Администрация сельского поселения Каркатеевы")
	всего
	135 711,12970
	34 214,42328
	33 337,50278
	22 506,84788
	22 826,17788
	22 826,17788

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	100,00000
	0,00000
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	654,12500
	562,50000
	91,62500
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	112 130,82682
	33 651,92328
	33 145,87778
	22 506,84788
	22 826,17788
	0,00000

	иные источники
	22 826,17788
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	22 826,17788

	Соисполнитель  (МКУ "НИКА")
	всего
	78 893,59737
	14 733,50600
	15 718,51057
	16 025,19480
	16 208,19300
	16 208,19300

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	3 208,97500
	641,60000
	2 567,37500
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	59 476,42937
	14 091,90600
	13 151,13557
	16 025,19480
	16 208,19300
	0,00000

	иные источники
	16 208,19300
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	16 208,19300

	Таблица 3

	Перечень структурных элементов (основных мероприятий) муниципальной программы

	 № структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование структурного элемента (основного мероприятия)
	Направления расходов структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель: Повышение эффективности, прозрачности  использования бюджетных средств при реализации приоритетов и целей социально-экономического развития поселения

	Задачи:                                                                                                                                                                                                                                                                      1.Формирование сбалансированной бюджетной политики муниципального образования сельское поселение Каркатеевы.
2.Совершенствование программно-целевых методов управления бюджетными средствами.
3.Обеспечение режима прозрачности информации об использовании бюджетных средств.

	1
	Основное мероприятие "Составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, формирование отчетности" (показатель 1, 2, 3, 4, 5)
	Мероприятие включает в себя информационное освещение деятельности органов местного самоуправления и поддержку средств массовой информации, содержание органа местного самоуправления, проведение санитарно-эпидемиологических мероприятий

	2
	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету Нефтеюганский район (показатель 1, 2, 3)
	Данное мероприятие обеспечивает исполнение вопросов местного значения в полном объеме.

	3
	Осуществление оперативного мониторинга поступлений налоговых платежей в доход бюджета сельского поселения Каркатеевы, осуществление контроля бюджетной росписи бюджета поселения (показатель 1, 5)

	4
	Разработка, исполнение муниципальных программ, формирование отчета по реализации муниципальных программ (показатель 4, 5)

	"

8